中国国家铁路集团有限公司
􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇

􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉

铁科信函 〔２０２２〕 ５ 号

国铁集团关于 ２０２１ 年第 ６ 批铁路产品

质量抽查情况的通报

各铁路局集团公司ꎬ 集装箱、 特货、 快运公司ꎬ 各铁路公司:

现将国铁集团 ２０２１ 年第 ６ 批铁路产品质量抽查情况通报如

下:

一、 产品抽查复查情况

本批共抽查产品 １５ 个厂项ꎬ 其中车辆类 ４ 个、 工务类 ７ 个、

运输类 ４ 个ꎻ 合格 １２ 个、 不合格 ３ 个 (详见附件 １)ꎮ

本批复查产品 １ 个厂项ꎬ 合格 １ 个 (详见附件 ２)ꎮ

二、 其他事项

按照 «中国国家铁路集团有限公司产品质量抽查管理办

法»ꎬ 对不合格产品ꎬ 国铁集团各单位一律不得采购、 验收ꎮ 对

与不合格产品同批次的库存及在用产品ꎬ 使用单位应评估其安全

性ꎬ 明确处置方案ꎻ 采购单位依据相关法律法规、 国铁集团规定

和合同要求进行索赔或要求供应商召回缺陷产品ꎮ

本通报所公布的内容ꎬ 不得用于广告ꎮ

本通报在国铁采购平台 ( ｈｔｔｐｓ: / / ｃｇ􀆰 ９５３０６􀆰 ｃｎ / )、 铁道质

量技术监督网 ( ｈｔｔｐｓ: / / ｑｔｓ－ ｒａｉｌｗａｙ􀆰 ｃｏｍ􀆰 ｃｎ / ) 和国铁集团办公

信息系统上公布ꎬ 可登录查询ꎮ

附件: １􀆰 ２０２１ 年第 ６ 批产品质量抽查检验结果

２􀆰 ２０２１ 年第 ６ 批产品质量复查检验结果

国 铁 集 团

２０２１ 年 １ 月 ７ 日

(此件主动公开)

—２—

2021 年第 6 批产品质量抽查检验结果

序号 企业名称 产品名称
检验
结果

不合格项目 备 注

1
北京浦然轨道交通科技股份有限

公司
动车组闸片（200～250km/h 燕尾 I-A 型合

成闸片（C.1/C.2）BZP625-B）
合格

2
Bochumer Verein Verkehrstechnik
GmbH

动车组车轮（GBDW21B） 合格

3  山东济铁轨道车辆装备有限公司 动车组空调滤网（室外大滤材 2） 合格

4  成都拜迪新材料有限公司 铁路客车用涂料（腻子） 合格

5  中铁十四局集团房桥有限公司 混凝土枕（IIIc 型） 合格

6  广西三维铁路轨道制造有限公司
混凝土枕（混凝土支承块，图号：研线

1602-X VII）
合格

7  贵州佳合天成道路材料有限公司 铁路碎石道砟（一级道砟） 合格

8  赤峰市石昌建筑工程有限公司 铁路碎石道砟（一级道砟） 合格

9
新县自然资源投资开发有限责任

公司
铁路碎石道砟（一级道砟） 合格

10  安阳市铁路器材有限责任公司 钢轨接头夹板（60kg/m，55 号钢） 合格

附件 １

—
 3 —

序号 企业名称 产品名称
检验
结果

不合格项目 备 注

11
瑞泰潘得路铁路技术（武汉）有限

公司
钢轨铝热焊接材料（60kg/m,U75V,RTCJ0
89R300 焊剂）

合格

12  柳州市柳南区铁院施封锁厂 棚车锁（FSP04） 不合格

锁杆尺寸、锁闭时整体动态

冲拉的破坏强度、锁孔直

径、表面质量、锁体正面字

符距锁体端沿的距离

生产日期：2021 年 02 月

06 日

13  蚌埠市瑞隆五金有限公司 棚车锁（FSP04） 不合格
锁杆尺寸、锁杆抗剪切力、

锁孔直径、表面质量
生产日期：2021 年 01 月

28 日

14  蚌埠市瑞隆五金有限公司 集装箱锁（FSJ04-2） 合格

15  柳州市柳南区铁院施封锁厂 罐车锁（FSG04） 不合格

结构、包塑钢丝绳直径、防

静电性能（绝缘电阻）、表

面质量

生产日期：2019 年 10 月

12 日

—
 4 —

2021 年第 6 批产品质量复查检验结果

序号 企业名称 产品名称
检验
结果

不合格

项目
备 注

1
成都西南铁路物资有限公司白皎采石

场
铁路碎石道砟（一级道砟） 合格

附件 ２

—
 5 —

抄送: 驻国铁集团纪检监察组ꎬ 中铁工程公司、 中铁建筑公司、 中

车集团公司、 中国通号、 中铁物资公司ꎬ 中铁检验认证中心ꎬ

铁科院集团公司、 经规院公司 (鉴定中心)、 设计集团公司ꎬ

国铁集团物资部、 运输部、 客运部、 货运部、 机辆部、 工电

部、 建设部、 安监局ꎬ 工管中心、 工程监督局ꎮ

—６—